
 
 
 
 

Finanziato dall’Unione Europea 
NextGenerationEU 

 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

- Vista la legge 240/2010; 

- Visto il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e 

dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati;  

- Visto il D.M. 09 aprile 2022, n. 351 “Borse di dottorato dedicate alle transizioni digitali e ambientali 

(M4C1 – Inv. 3.4) e Borse di dottorato di ricerca PNRR, per la Pubblica Amministrazione e per il 

patrimonio culturale (M4C1 – Inv. 4.1)”;  

- Visto il D.M. 09 aprile 2022, n. 352 “M4C2.I.3.3 “Introduzione di dottorati innovativi che rispondono ai 

fabbisogni di innovazione delle imprese e promuovono l’assunzione dei ricercatori da parte delle 

imprese” - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

- Visto il D.M. n. 247 del 23 febbraio 2022; 

- Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 10 maggio 2022; 

- Visto il vigente Regolamento dell’Università di Catania per gli Studi di Dottorato di Ricerca, ed in 

particolare l’art. 13; 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione al corso di dottorato nazionale di ricerca in Dottorato 

nazionale "Difesa dai rischi naturali e transizione ecologica del costruito" XXXVIII ciclo emanato con 

D.R. n. 2338 del 08/07/2022;  

- Vista la nota prot. n. 427760 del 21/10/2022 del coordinatore del dottorato di ricerca riguardante 

l'assegnazione delle borse di dottorato di ricerca; 

- Visto il verbale del collegio dei docenti del 26/10/2022 riguardante l’assegnazione delle borse di 

dottorato di ricerca; 

- Visto il DDG n. 428 del 22/03/2023 relativo al PR FSE+2021/27 - Approvazione graduatoria definitiva, 

finanziamento e impegno delle somme per le proposte presentate a valere sull’Avviso pubblico n.1/2022 

“per il finanziamento di borse regionali di dottorato di ricerca in Sicilia a.a. 2022/2023 2023”; 

- Vista l’impossibilità per la dott. Alejandra Duran Moncado Dayan di essere assegnataria della borsa di 

studio di cui al DDG. n. 428 del 22/03/2023 (PR FSE+ 2021/27) in quanto sprovvista dei requisiti 

richiesti dall’ avviso in oggetto; 

- Vista la disponibilità del dott. Marco Caragliano ad accettare la borsa di dottorato di ricerca di cui al 

DDG. n. 428 del 22/03/2023 (PR FSE+ 2021/27) e constatato il possesso da parte dello stesso dei 

requisiti previsti dall’avviso in oggetto; 

- Vista la necessità di modificare l’assegnazione della borsa PNRR al dott. Casiraro Ignazio (assegnatario 

di una borsa DM 351) e alla dott.ssa Karol Pinargote (assegnataria di una borsa DM 352) a seguito di 

errore materiale nell’imputazione originaria della borsa di studio ai citati dottorandi; 

- Vista la rinuncia del dott. Scalisi al posto senza borsa; 

- Fatta riserva di eventuali integrazioni al presente decreto, anche alla luce di eventuali posti aggiuntivi; 

- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, 

assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato 

nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 

- Visti i DD.RR. n.2965 dell’8.10.2019 e n. 3411 del 05.11.2019 con i quali il prof. Alberto Fichera è stato 

nominato delegato alla didattica con poteri di firma relativamente ad alcune tipologie di atti; 

- Tutto ciò premesso; 

 

D E C R E T A: 

Art. 1 - Ad integrazione dei DD.RR. n. 3822 del 27/10/2022 e n. 4213 del 21/11/2022 viene così ridefinita 

l’assegnazione dei posti al corso di dottorato di ricerca nazionale in Difesa dai rischi naturali e transizione 

ecologica del costruito: 

 
 Cognome e Nome Punteggio 

finale 

Tipologia borsa Inizio attività 

1 
Licitra Enrico 102,5 

PNRR – DM 352/2022- UKE - 

Università Kore di ENNA 

31/10/2022 

2 Salvatore Nadia 101,8 PNRR – DM 351/2022 - 31/10/2022 



 
 
 
 

Finanziato dall’Unione Europea 
NextGenerationEU 

 

 

 

 

 

 

Università degli Studi "G. 

d'Annunzio" CHIETI-

PESCARA 

3 Costa Giuseppe Pio 101 RINUNCIA  

4 De Fazio Nicola 101 VINCITORE SENZA BORSA 31/10/2022 

5 
Scungio Roberta 100,2 

Borsa finanziata dall’Università 

degli Studi di Perugia 

31/10/2022 

6 

Lambiase Anna Virginia 99,8 

PNRR – DM 351/2022 -

Università degli Studi di 

SALERNO 

31/10/2022 

7 

Ghaffarpasand Behrad 98 

PNRR – DM 351/2022- 

Università degli Studi di 

GENOVA 

31/10/2022 

8 

Gourishetty Pranath Kumar 97,2 

PNRR – DM 351/2022- 

Università degli Studi di ROMA 

"La Sapienza 

31/10/2022 

9 

Das Baidehi 97 

PNRR – DM 351/2022 -

Università degli Studi di 

SALERNO 

31/10/2022 

10 Di Cristo Vincenzo Emanuele 97 RINUNCIA  

11 

Parente Luca 96,2 

PNRR – DM 351/2022 - 

Università degli Studi "G. 

d'Annunzio" CHIETI-

PESCARA 

31/10/2022 

12 Amato Anthea 96 RINUNCIA  

13 Ghorbani Amirabad Nooshin 96 RINUNCIA  

14 

Spagna Monia 95 

PNRR – DM 352/2022 

Università degli Studi di Catania 

(FIBRENET) 

31/10/2022 

15 

Nkeng George Elambo  94 

PNRR – DM 351/2022 - 

Università degli Studi di 

PADOVA 

31/10/2022 

16 

Scalisi Simone  94 

PNRR – DM 352/2022 

Università degli Studi di Catania 

(ETS) 

31/10/2022 

17 
Pinargote Karol  94 

PNRR – DM 352/2022- UKE - 

Università Kore di ENNA 

31/10/2022 

18 
Sayyad Shahin  94 

PNRR – DM 351/2022 - 

Politecnico di TORINO 

31/10/2022 

19 

Leoni Giulia  94 

PNRR – DM 351/2022- 

Università degli Studi di 

CAGLIARI 

31/10/2022 

20 

Messina Alfredo  94 

PNRR – DM 352/2022 

Università degli Studi di Catania 

(GINIU) 

31/10/2022 

21 
Gatto Davide  94 

PNRR – DM 351/2022- 

Università del SALENTO 

31/10/2022 

22 
La Cognata Rosario 94 

PNRR – DM 352/2022- UKE - 

Università Kore di ENNA 

31/10/2022 

23 
Casiraro Ignazio  94 

PNRR – DM 351/2022- UKE - 

Università Kore di ENNA 

31/10/2022 

24 Guruva Sawan Kumar 93,8 RINUNCIA  

25 

Jareta Magna Débora 93,8 

PNRR – DM 351/2022 - 

Università Politecnica delle 

MARCHE 

31/10/2022 

26 Cherchi Giulia 93,2 RINUNCIA  



 
 
 
 

Finanziato dall’Unione Europea 
NextGenerationEU 

 

 

 

 

 

 

27 Montis Elisa 93 RINUNCIA  

28 

Cardillo Christian 93 

Borsa finanziata da Università 

degli Studi dell'AQUILA 

M&Mocs 

31/10/2022 

29 

Ciaglia Sarah 92,2 

PNRR – DM 351/2022- 

Università degli Studi 

dell'AQUILA 

RINUNCIA 

30 

Khan Nisar Ali 91,2 

PNRR – DM 352/2022 - 

Università degli Studi ROMA 

TRE 

RINUNCIA 

31 Guidotti Andrea 91 RINUNCIA  

32 

Alkharoubi Ahmad I K 91 

Borsa finanziata dall’Università 

degli Studi di Catania DICAR 

progetto REST Horizon 20/20 

31/10/2022 

33 Salvitti Chiara 91 RINUNCIA  

34 Fusto Francesco 91 VINCITORE SENZA BORSA 31/10/2022 

35 

Imani Habib 90,4 

PNRR – DM 351/2022 - 

Università degli Studi della 

Campania "Luigi Vanvitelli" 

31/10/2022 

36 Duran Moncayo Dayan 

Alejandra 
88,5 

IDONEO  

37 
Caragliano Marco 87,7 

Vincitore borsa AVVISO 1/2022 

PR FSE+2021/27 

01/04/2023 

38 
Russo Gloria 87 

PNRR – DM 351/2022 - 

Università degli Studi di Catania  

31/10/2022 

39 

Latino Federico 86,75 

PNRR – DM 351/2022- 

Università degli Studi di 

NAPOLI "Parthenope" 

31/10/2022 

40 Licciardello Erika 85,9 RINUNCIA  

41 Scalisi Gianluca 83 RINUNCIA  

42 D'Agata Bruna 81 IDONEO  

43 Gagliardi Emanuele 80 IDONEO  

 

Art. 2 – Per il resto si conferma quanto previsto dal DR 3822 del 27/10/2022. 

 

Catania, li  

per il Rettore 

Il Delegato alla didattica 

(Prof. Alberto Fichera) 

giuseppina cucchiara
Macchina da scrivere
03.04.2023

giuseppina cucchiara
DECRETO

giuseppina cucchiara
Macchina da scrivere
03.04.2023

giuseppina cucchiara
Macchina da scrivere
123755

giuseppina cucchiara
Macchina da scrivere
1356

giuseppina cucchiara
Macchina da scrivere

giuseppina cucchiara
Macchina da scrivere
III   6

giuseppina cucchiara
Macchina da scrivere


		2023-04-03T10:31:19+0200
	ALBERTO ALFIO NATALE FICHERA




